
1. Lista e fjalëve - Profesioni dhe vendi i punës 
 

Foto Shqip Fjali Englisch Notizen 

 

shkolla 
shkollat 

Mësuesit punojnë 

në shkollë. 
school 

Schreibe etwas, 

das dir beim 

Lernen hilft. 

 

spitali 

spitalet 

Mjekët dhe 

infermierët punojnë 

në spital. 

hospital 

 

 

komisariati i policisë 

komisariatet e policisë 

Ti shkon në 

komisariatin e 

policisë, në qoftë se 

ty dikush të ka 

vjedhur çantën e 

shpinës. 

police station 

 

 

stacioni i zjarrfikëseve 

stacionet e zjarrfikëseve 

Zjarrfikësit presin te 

stacioni i 

zjarrfikëseve të bie 

alarmi. 

fire station 

 

 

furra e bukës 

furrat e bukës 

Në furrën e bukës 

ti blen bukë, panine 

dhe simite. 

bakery 

 

 

parukeria 

parukeritë 

Në parukeri, 

parukierët të presin 

flokët. 

hair salon 

 

 

servisi i makinave 

serviset i makinave 

Mekanikët 

rregullojnë 

makinat në 

servisin e 

makinave. 

garage 

 



Foto Shqip Fjali Englisch Notizen 

 

shitore 

shitoret 

Në një shitore ti 

mund të blesh p.sh.: 

rroba, ushqime, 

mjete elektronike, 

elektroshtëpiake 

ose mobilje. 

shop 

 

 

supermarket 

supermarketet 

Në një supermarkat 

ti blen fruta, perime, 

djath, qumësht ose 

mish. 

supermarket 

 

 

aeroporti 

aeroportet 

Avionët nisen nga 

aeroporti dhe ulen 

përsëri aty. 

airport 

 

 

zyra 

zyrat 

Zyrtarët ulen në 

zyrë dhe punojnë në 

kompjuter. 

office 

 

 

ferma 

fermat 

Fermeri jeton dhe 

punon në fermën e 

tij. 

farm 

 

 

fabrika 

fabrikat 

Në një fabrikë 

punëtorët 

prodhojnë sende. 

factory 

 

 

restoranti 

restorantet 

Mund të dalësh dhe 

të shkosh në një 

restorant, e të 

porosisësh për të 

ngrënë. 

restaurant 

 

 


